840
840
Расходомер для частичного потока
Принцип измерения: расходомер с поплавковым указателем
пластмасса, DN 65
RU РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ И МОНТАЖУ
Teilstrom-Durchfl ussmesser
Messprinzip: Schwebekörperdurchfl ussmesser

der Bestellung von Ersatzteilen folgende
Informationen bereit:
 7 kompletter Typenschlüssel
 7 Bestell-Nummer
 7 Rückmelde-Nummer
 7 Name des Ersatzteils
 7 Einsatzbereich (Medium, Temperaturen
und Drücke)
Daten des Typenschilds (Beispiel):
840 65D 0 114 74840000
PS 10,0 bar
I-DE-88014460-00-3301963
Weitere Angaben können dem Datenblatt
entnommen werden.
Ersatzteil-Sets
1 3
13
12
15
11
14
16
17
9
16
5
10
7
8.8
8.3
Komponenten der Ersatzteil-Sets
Pos. Komponenten der
Ersatzteil-Sets
Stückzahl Set
1 Hauptstromgehäuse 2 SHG
3 Ventilkörper 2 SKK
5 Einlegeteil 2 SKK
7 Messrohr mit Skala 1 SMR
8.3 Anschlag 1 SMR
8.8 Anschlag 1 SMR
9 Überwurfmutter 2 SKK
10 Sollwertanzeige 2 SMR
11 Schraube 4 SHG
12 Scheibe 8 SHG
13 Sechskantmutter 4 SHG
14 Abdeckkappe 8 SHG
15 O-Ring 2 SHG
2 SOR
16 O-Ring 2 SHG
4 SKK
4 SOR
17 O-Ring 2 SOR
Typ
Rück-
melde-
Nummer
84013 / 32
Set Bestellbezeichnung Bestell-Nr.
S
O
R
840 65SOR  14 (EPDM) 88357144
840 65SOR  4 (FPM) 88357145
840 65SOR  55 (FEP-ummantelt) 88393606
S
K
K 840 65SKK  1 (PVC) 88342131
840 65SKK  5 (PP) 88346928
S
H
G 840 65SHG  1 (PVC) 88388068
840 65SHG  5 (PP) 88393605
Komponenten siehe Tabelle Seite 12
Set Bestellbezeichnung Mess-
bereich
[m³/h]
Bestell-
Nr.
S
M
R
840 65SMR  22  2420000 3 - 20 88345700
840 65SMR  22  2425000 3 - 25 88356789
840 65SMR  22  2432000 4 - 32 88321509
840 65SMR  22  2440000 5 - 40 88321510
840 65SMR  22  2450000 6 - 50 88343574
Komponenten siehe Tabelle Seite 12
14 Fehlersuche / Störungsbehebung
Fehler Mögliche Ursache Störungsbehebung
Schwebekörper
steckt fest
Schwebekörper
verschmutzt
Schwebekörper und Messrohr reinigen
Fremdkörper eingeklemmt Fremdkörper entfernen
Schwebekörper
oder Messrohr durch
chemischen Einfl uss
verändert
Messrohr- bzw. Schwebekörperwerkstoff
auf chemische Beständigkeit bezüglich
des verwendeten Mediums prüfen
und gegen geeignetes Messrohr bzw.
geeigneten Schwebekörper austauschen
Schwebekörper
steht schief
Messrohr schief eingebaut Messrohr senkrecht einbauen
Stark unsymmetrische
Strömung
Ursache der unsymmetrischen Strömung
beseitigen, z.B.:
 7 gerade Einlaufstrecke vergrößern
 7 Strömungsgleichrichter einbauen
Undichte
Verschraubung
O-Ring defekt O-Ring-Werkstoff  auf chemische
Beständigkeit bezüglich des
verwendeten Mediums prüfen und gegen
geeigneten O-Ring austauschen
Rohrleitung nicht fl uchtend Rohrleitung fl uchtend ausrichten
Einlegeteile nicht
planparallel eingebaut
Einlegeteile korrekt einbauen
Sehr unruhiges
Verhalten des
Schwebekörpers
Stark verwirbelte
Strömung
Ursache der verwirbelten Strömung
beseitigen, z.B.:
 7 Strömungsgleichrichter einbauen
Starke Höhen-
schwankungen
des Schwebe-
körpers bei
Flüssigkeiten
Pulsierende Strömung Ursache der pulsierenden Strömung
beseitigen
840 14 / 32
15 Entsorgung
 l Alle Teile des Durchfl ussmessers entsprechend den Entsorgungsvorschriften
/ Umweltschutzbedingungen entsorgen.

erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Teilstrom-Durchflussmesser
    GEMÜ 840, 841, 845, 846
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland
   Berlin Brandenburg
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Oktober 2016
840 16 / 32
1 Общие указания
Условия безотказного функционирования
расходомера GEMÜ:
 7 соблюдение правил транспортировки
и хранения;
 7 монтаж и ввод в эксплуатацию
квалифицированным персоналом;
 7 эксплуатация согласно настоящему
руководству по установке и монтажу;
 7 соблюдение правил проведения
технического обслуживания.
Правильная установка, управление,
техосмотр и ремонт обеспечивают
безотказную работу расходомера.
Описания и инструкции
относятся к стандартному
исполнению.
Для специальных исполнений,
описание которых отсутствует
в настоящем руководстве по
установке и монтажу, действуют
общие данные настоящего
руководства в сочетании с
дополнительной специальной
документацией.
Все права, включая
авторские права или права
на интеллектуальную
собственность, защищены.
2 общие указания по
технике безопасности
Указания по технике безопасности
настоящего руководства по установке
и монтажу действуют только для
Содержание
1 Общие указания ..............................16
2 Общие указания по
технике безопасности ....................16
2.1 Указания для
обслуживающего персонала ...17
2.2 Предупреждения ......................17
2.3 Используемые символы...........18
3 Назначение ...................................... 18
4 Комплект поставки .........................18
5 Технические характеристики ........19
6 Данные для заказа .........................20
7 Транспортировка и хранение ........20
7.1 Транспортировка  .....................20
7.2 Хранение ..................................20
8 Принцип работы ..............................21
9 Конструкция .....................................21